
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO 

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585 

cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br  

 

1 

 

 

EDITAL 002/CSE/2020 

 

 

O Diretor do Centro Socioeconômico no uso de 

suas atribuições, de acordo com os dispositivos 

do art. 13, do Regimento da UFSC, Regimento 

Interno do PPGC, e conforme o processo 

23080.011833/2020-19,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Retificar o edital 001/CSE/2020, em seus Art 2º e 26º, que tratam do 

cronograma eleitoral do de Programa de Pós-Graduação em Contabilidade, conforme alteração 

descrita abaixo:  

 

i) Onde se lê, 

 

 “Art. 2º - A eleição será realizada, em turno único, no dia em 30 de março de 

2020, segunda-feira, das 09:00 às 12:00 horas e das 16:00 às 17:30 horas”; 

 

Leia-se,  

 

“Art. 2º - A eleição será realizada, em turno único, no dia em 29 de abril de 

2020, quarta-feira, das 09:00 às 12:00 horas e das 16:00 às 17:30 horas”.  

 

Parágrafo único. Para fins de detalhamento do processo são fixadas as seguintes datas: 

 

a) Homologação das chapas até 25 de março de 2020; 

b) Período para a campanha eleitoral de 26 de março a  28 de abril 2020;  

c) Eleição em 29 de março de 2020, 09:00 às 12:00 horas e das 16:00 às 17:30 horas; 

d) Divulgação do resultado eleitoral 02 de maio de 2020. 

 

 

ii) Onde se lê, 

 

“Art. 26 - O resultado eleitoral será divulgado a partir do dia 31 de março de 

2020, nos murais da Direção do Centro Socioeconômico e do Programa de Programa de 

Pós-Graduação em Contabilidade e nos endereços eletrônico http://cse.ufsc.br/ e 

http://ppgc.ufsc.br/” 

 

 

 

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
01

18
33

/2
02

0-
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

Q
LQ

2B
11

6.
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e 

S
ou

za
 .

17

https://ppgcg.ufsc.br/


 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO 

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9560 - FAX +55 (48) 3721-9585 

cse@contato.ufsc.br | www.cse.ufsc.br  

 

2 

 

Leia-se,  

 

“Art. 26 - O resultado eleitoral será divulgado a partir do dia 02 de maio de 

2020, nos murais da Direção do Centro Socioeconômico e do Programa de Programa de 

Pós-Graduação em Contabilidade e nos endereços eletrônico http://cse.ufsc.br/ e 

http://ppgc.ufsc.br/” 

 

 

 

 

 

 Florianópolis, 18 de março de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do CSE 

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
01

18
33

/2
02

0-
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

Q
LQ

2B
11

6.
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e 

S
ou

za
 .

18

https://ppgcg.ufsc.br/

